
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 71Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021-SEMINFRA 
- UASG 9276444. Objeto: Contratação de empresa especializada para lo-
cação de caminhões e maquinas pesadas para atender as necessidades da 
SEMINFRA. Total de itens licitados 23. Edital: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Abertura das propostas: 01/02/2021 às 10h00 no site www.
comprasnet.gov.br. Informações gerais: O edital está disponível na página 
eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Antonio Eder John de Sousa Coelho - 
Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 620031
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP
PORTARIA Nº 002/2021-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no 
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. RESOL-
VE. Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para 
prestação de serviço de locação de veículos sem condutor para atender 
a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. EDINELSON NASCIMENTO 
DE SOUSA - Matrícula nº 86931. Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca de-
signado o servidor: JUVENAL SILVA ARAÚJO - Matrícula nº 22899. Art. 
3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se 
seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretá-
rio Municipal de Agricultura e Pesca, aos quinze dias de janeiro de dois mil 
e vinte e um. BRUNO DA SILVA COSTA. Secretário Municipal de Agricultura 
e Pesca. Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.
PORTARIA Nº 003/2021-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no 
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. RESOL-
VE. Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre 
a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a(s) empresa(s) contrata-
da(s) para fornecimento de combustíveis, lubrifi cantes e recarga de gás 
GLP, para atender as necessidades do CIPROF, Parque da Cidade, Praças e 
Canteiros, Infraestrutura Rural e Administrativo da SEMAP. DAILSON SA-
RAIVA DE AGUIAR - Matrícula nº 63694. Art. 2º - Para fi scal substituto 
fi ca designado o servidor: DOMINGOS FERREIRA PEREIRA - Matricula nº 
64014. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em 
execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete 
do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca aos quinze dias de janeiro 
de dois mil e vinte e um. BRUNO DA SILVA COSTA. Secretário Municipal de 
Agricultura e Pesca. Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 620030

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 01/2021, objeto: registro de preço para aqui-
sição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel e óleo diesel S10), 
para manutenção dos veículos, máquinas e equipamentos a serviços da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de São Domingos 
do Araguaia, conforme necessidade e disponibilidade fi nanceira discrimina-
das nas devidas e especifi cadas nas dotações orçamentárias, data sessão 
01/02/2021, às 08h00min (oito horas), horário local.
Pregão Eletrônico nº 02/2021, objeto: registro de preço para prestação 
de serviços de locação de veículos, máquinas e equipamentos para a ser-
viços da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de São 
Domingos do Araguaia, conforme necessidade e disponibilidade fi nancei-
ra discriminadas nas devidas e especifi cadas nas dotações orçamentárias, 
data sessão 01/02/2021, às 10h00min (dez horas), horário local.
Pregão Eletrônico nº 03/2021, objeto: registro de preço para aquisi-
ção de pneus para veículos, máquinas e equipamentos para a serviços da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de São Domingos 
do Araguaia, conforme necessidade e disponibilidade fi nanceira discrimina-
das nas devidas e especifi cadas nas dotações orçamentárias, data sessão 
02/02/2021, às 08h00min (oito horas), horário local.
Kledson Ribeiro da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 620034

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00009/2021
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo 
menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL 
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS DA 
REDE PÚBLICA DE ENSINO (ESTADUAL E MUNICIPAL) DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM - PÁ. A data do recebimento e abertura das propostas e docu-
mentos de habilitação será no dia 02/02/2021 às 09:00 horas no sistema 
comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdo-
capim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: 
licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da 
prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada 
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da 
data da publicação.
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00010/2021
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo 
menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS OBJETIVANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e docu-
mentos de habilitação será no dia 03/02/2021 às 09:00 horas no sistema 
comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdo-
capim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: 
licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da 
prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada 
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da 
data da publicação.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 620044

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo
Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20180647, que objetiva a prorrogação de 
vigência de prazo. Tomada de Preço 004/2018 - CONSTRUSERV SERVIÇOS 
CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO TERMINAL DO AEROPORTO MUNICI-
PAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU CONFORME CONVÊNIO N°041/2018 FIRMA-
DO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE - SETRAN, ATEN-
DENDO A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2021 
a 31/12/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 620047

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0125/2020. Origem 
PREGÃO PRESENCIAL nº 0066/2020-FMS. Contratante Fundo Munici-
pal Saúde de Terra Santa/PA, Contratada:J.B PEREIRA DA SILVA Objeto: 
SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS , que entre si celebram o Fundo 
Municipal de Saúde de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por 
objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo período de 
59 dias, inicia-se a partir de 01 de Janeiro de 2021 e estende-se ate 28 de 
Fevereiro 2021.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0126/2020. Origem 
PREGÃO PRESENCIAL nº 0066/2020-FMS. Contratante Fundo Municipal 
Saúde  de Terra Santa/PA, Contratada:A.L CARDOSO FREITAS EIRELI Ob-
jeto: SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS , que entre si celebram o 
Fundo Municipal de Saúde de  Terra Santa. O presente termo de aditivo 
tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo pe-
ríodo de 59 dias, inicia-se a partir de 01 de Janeiro de 2021 e estende-se 
ate 28 de Fevereiro 2021.


